
Орган местного самоуправления  

«Управление образования Каменск-Уральского городского округа» 

 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 19» 

(Средняя школа № 19) 

 

ПРИКАЗ 

 

 

06.02.2024 год          № 36 

Каменск-Уральский городской округ 

 

О назначении ответственных лиц за оказание ситуативной помощи инвалидам и 

другим маломобильным гражданам 

 

В соответствии со статьёй 79 Федерального закона от 29.12.2012г. № 273 – ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказом Минобрнауки России от 09.11.2015 № 

1309 (ред. от 18.08.2016) "Об утверждении Порядка обеспечения условий доступности для 

инвалидов объектов и предоставляемых услуг в сфере образования, а также оказания им 

при этом необходимой помощи" и в целях оказания помощи инвалидам и иным 

маломобильным гражданам в преодолении барьеров, препятствующих получению ими 

услуг наравне с другими лицами, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить педагога-организатора Кувшинову Е.Г., социального педагога 

Ягупьеву М.В. ответственными за организацию работы по сопровождению инвалидов и 

других маломобильных граждан. 

2. Назначить гардеробщиков Макарову С.В., Шагиеву Р.Г., вахтёра Кадцыну Т.М.  

ответственными за осуществление сопровождения инвалидов и иных маломобильных 

граждан в здании Средней школы № 19, а также за оказание им необходимой ситуационной 

помощи; 

 обеспечение допуска для сопровождения посетителей, имеющих инвалидность, 

сурдопереводчиков и тифлосурдопереводчиков, допуск собаки-проводника, для получения 

услуги на объекте; 

 разъяснения в доступной посетителям, имеющим инвалидность, форме по 

порядку посещения (нахождения, использования) и совершения ими других необходимых 

действий в соответствии с целями посещения объекта; 

 соблюдение профессиональной этики взаимоотношений и не допускать ситуаций, 

препятствующих получению посетителям, имеющим инвалидность, или иным 

маломобильным гражданам наравне с другими лицами; 

 услышав звонок вызова, и (или) увидев на экране видеокамер ситуацию, 

требующую оказания помощи при входе, встретить людей, имеющих инвалидность, или 

иных маломобильных граждан перед входом в здание и оказать им помощь при входе 

(выходе), сопровождении до места предоставления услуги. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор     С.А. Рязанцева 

 


		2024-02-06T11:08:53+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 19"
	Я являюсь автором этого документа




